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Lumitin arvot ja visio

Koulumme arvot ja kasvatustavoit-
teet

Kuopion taidelukio Lumitin arvoja ovat hen-
kinen kasvu, toisesta välittäminen ja Musiik-
kilukion henki. Henkinen kasvu heijastuu su-
vaitsevaisuutena ja yhteistyökykynä. Toisesta
välittäminen näkyy keskinäisenä luottamuk-
sena ja kunnioituksena. Musiikkilukion henki
on innostunutta ja luovaa yhdessä tekemisen
iloa.

Toiminta-ajatus

Kuopion taidelukio Lumit antaa hyvät val-
miudet ylioppilastutkintoon sekä taiteen ja
tieteen jatko-opintoihin. Taideoppilaitoksena
lukiomme tukee persoonallisuuden kasvua,
edistää eettisen ja esteettisen arvopohjan ke-
hittymistä ja kannustaa elinikäiseen oppimi-
seen.

Visio

Oppimis- ja taide-elämyksiä tarjoava huippu-
lukio.

3



Lukio-opiskelu

Lukuvuosi on jaettu viiteen jaksoon. Jokai-
sessa jaksossa on noin 38 päivää. Jakso päät-
tyy päättöviikkoon. Jokaisen aineen oppi-
määrä on jaettu kursseihin. Yhden kurssin
sisältö käsitellään yhden jakson aikana. Yh-
tä oppiainetta on kolme oppituntia viikos-
sa.Luokaton lukio mahdollistaa opiskelijoille
henkilökohtaiset valinnat ajan, työmäärän ja
ohjelman suhteen. Opiskeluaika lukiossa on
2-4 vuotta (10-20 jaksoa). Suositeltu opis-
keluaika on 13 jaksoa eli kolme vuotta. Lu-
kiossa ei ole muuttumattomia opiskelijaryh-
miä eli luokkia, vaan lukiolainen opiskelee lu-
kuvuoden aikana useissa erilaisissa ryhmissä.
Luokattomassa lukiossa opiskelija ei voi jää-
dä luokalleen. Epäonnistuminen jossakin ai-
neessa ei viivästytä opiskelua muissa aineis-
sa. Musiikki- ja tanssilinjan opiskelijoiden tu-
lee suorittaa pakollisten kurssien lisäksi vä-
hintään 12 kurssia musiikin tai tanssin opin-
toja. Lisäksi syventäviä ja soveltavia kursse-
ja tulee valita niin, että lukion oppimäärän
kursseja on vähintään 75. Oppitunnit luki-
ossa kestävät 75 minuuttia.

1. 08.10 – 09.25
2. 09.40 – 10.55
3. 11.30 – 12.45
4. 13.05 – 14.20
5. 14.35 – 15.50

Aamunavaukset pidetään keskusradion kaut-
ta päivittäin kello 9.45.

Kouluruokailu tapahtuu porrastetusti kah-
dessa eri vuorossa Musiikkikeskuksen Jazz-
klubilla ja Kulttuuriareena 44:ssä. Ensimmäi-
nen ruokailuvuoro on kello 10.25-10.55. Tä-

män jälkeen oppitunti jatkuu 11.00-11.25.
Toinen ruokailuvuoro on kello 11.00-11.30.
Opettaja kertoo, mihin ruokailuvuoroon ryh-
mä kuuluu.

Ruokailu on oppilaille ilmainen niinä työpäivi-
nä, joina opetussuunnitelma edellyttää opis-
kelijan läsnäoloa koulussa (oppitunnit, ten-
tit, yo-kirjoitukset). Itsenäisen opiskelun ai-
kana ateriaetua ei ole. Huom! Abeilla ei ole
ruokailuoikeutta, mikä opiskelija ei osallistu
opetukseen.

Wilma-tunnus

Wilma-tunnusta opiskelija tarvitsee kurs-
sivalintojen tekemiseen, uusintakuulustelui-
hin ilmoittautumiseen, opintojensa seuraa-
miseen, ylioppilaskirjoituksiin ilmoittautumi-
seen ja poissaolojen selvittämiseen (alle 18-
vuotiailla huoltajat). Wilma-tunnuksen saa
kansliasta ja samalla tunnuksella pääset kir-
jautumaan koulun verkkoon. Wilman kurs-
sitarjottimesta näkee, miten valitut kurssit
ovat tarjolla lukuvuoden aikana.

• Kurssijärjestyksen vasemmassa reunas-
sa oleva numero on kyseisellä rivillä
mainittujen kurssien johtonumero.

• Jokaiselta vaakasuoralta riviltä voi va-
lita vain yhden kurssin, ellei ole saa-
nut lupaa jonkin kurssin suorittamiseen
poikkeuksellisella tavalla.

• Tuntikiertokaaviosta1 näkee, milloin
mikin kurssi toteutetaan. Tuntikierto-
kaavio on sama kaikissa Kuopion luki-
oissa, jolloin opiskelijalla on mahdolli-

1https://skydrive.live.com/redir?resid=A4789F7901149065!119&authkey=!APyEFxONYkx2u9s
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suus helposti liittää opinto-ohjelmaan-
sa myös muiden lukioiden kursseja.

• Lukujärjestys muodostuu automaatti-
sesti Wilmassa.

• Jos haluamasi ryhmä on täysi ja et pys-
ty tekemään suunniteltua valintaasi,
voit tarkistaa Wilmassa opinto-opasva-
likon kautta, missä ko. kurssi toteutuu
uudestaan lukuvuoden aikana.

• Wilma on auki mahdollisia lukujär-
jestyksen muutoksia varten koeviikkoa
edeltävällä viikolla. Katso tarkat ajat
kalenterista.

Kurssin suorittaminen

Kurssi on suoritettava sen jakson aikana, jol-
loin se on opiskelijan opinto-ohjelmassa. Mi-
käli sairauden tai muun pätevän syyn takia
jokin osanäyttö on suorittamatta, se on teh-
tävä seuraavan jakson aikana, ellei pakotta-
vasta syystä toisin sovita. Muussa tapaukses-
sa kurssi on suoritettava kokonaan uudelleen.

Kurssin keskeyttäminen

Jos opiskelija lopettaa kurssin suorittamisen,
siitä on ilmoitettava kyseisen kurssin opetta-
jalle mahdollisimman pian.

Kurssin keskeytyminen

Jos opiskelija laiminlyö kurssin opiskelun,
kurssi keskeytyy. Jos kurssi on vaarassa kes-
keytyä, opettaja ilmoittaa asiasta opiskelijal-
le. Mikäli opiskelija laiminlyö edelleen opiske-
lun, opettaja ilmoittaa kurssin keskeytyneen.

Päättöviikko

Jokaisen jakson lopussa on reilun viikon mit-
tainen päättöviikko. Jokaisella johtonumerol-
la on oma teemapäivä päättöviikolla. Tee-
mapäivät näet kalenterista. Teemapäivä kes-
tää 8/9 – 13.30. Teemapäivänä ei ole muu-
ta opetusta. Päättöviikon kokeisiin ei tarvitse
ilmoittautua, mikäli olet osallistunut kurssin
opetukseen kuluneen jakson aikana. Jos opis-
kelija joutuu olemaan poissa teemapäivänä
sairastumisen tai muun pätevän syyn takia,
hänen on otettava välittömästi yhteys kurssin
opettajaan, rehtoriin tai koulusihteeriin. Jos
poissaolo teemapäivänä on aiheeton, opiske-
lijalla ei ole oikeutta tehdä teemapäivää kor-
vaavaa suoritusta.

Palautuspäivä

Palautustunnit ovat osa kurssin suorittamis-
ta. Palautustunteja järjestetään lukuvuonna
2016-2017 jaksojen 1., 3. ja 4. jälkeen. Näi-
den päivämäärät ja kellonajat löydät kalente-
rista.

Uusintakuulustelu

Mikäli opiskelija saa kurssista hylätyn arvosa-
nan (4) tai opiskelija ei pätevän syyn vuoksi
olet päässyt kokeeseen, on opiskelijalla mah-
dollisuus uusintakuulusteluun / -suoritukseen
yhden kerran. Hylättyä kurssiarvosanaa voi
yrittää korottaa myös käymällä kurssin uu-
delleen.

Uusintakuulusteluun pitää ilmoittautua anne-
tuun päivämäärään mennessä. Edellisen jak-
son kurssien uusintakokeisiin ilmoittaudutaan
Wilman kautta, muihin (esim. itsenäisen suo-
rituksen kokeisiin) kyseisen aineenopettajalle.
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Uusintakuulusteluiden päivämäärät ja ilmoit-
tautumisajankohdat löydät kalenterista. Jos
opiskelija ei saavu uusintaan, johon hän on
ilmoittautunut eikä hänellä ole pätevää syytä
poissaoloon, on hän käyttänyt uusintaoikeu-
tensa.

Poissaolot ja myöhästyminen

Lukiolain mukaan opiskelijan tulee osallistua
opetukseen, jollei hänelle ole myönnetty siitä
vapautusta. Opiskelijan on suoritettava teh-
tävänsä tunnollisesti, huolehdittava asianmu-
kaisesta oppituntivarustuksesta ja käyttäy-
dyttävä asiallisesti. Opiskelija ei voi olla kou-
lusta poissa aiheettomasti. Jokainen aiheeton
poissaolo vaikuttaa kurssiarvosteluun jatku-
van näytön kautta. Jos poissaolotuntien ko-
konaismäärä yhdeltä kurssilta ylittää 3 oppi-
tuntia (75 minuuttia), opiskelija menettää oi-
keutensa osallistua kurssikokeeseen ja saada
kurssisuorituksen. Kolme myöhästymistä op-
pitunnilta merkitsee yhtä poissaolotuntia, jo-
ten oppitunneille on tultava ajoissa. Jos opis-
kelijalla on lääkärintodistus tai muu opettaja-
kunnan hyväksymä syy poissaololleen hänen
tulee neuvotella kurssin suorittamismahdolli-
suudesta aineenopettajan kanssa.

Opiskelijan tulee selvittää kaikki poissaolon-
sa. Poissaolot selvitetään Wilman kautta (al-
le 18-vuotiailla vanhemmat selvittävät opis-
kelijoiden poissaolot).

Kun opiskelija tarvitsee vapaa koulusta en-
nalta tiedettävän syyn vuoksi, on lupa pois-
saoloon hankittava ajoissa. Poissaolot yhdes-
tä (1) kolmeen (3) päivään myöntää ryhmän-
ohjaaja. Yli kolme päivää kestäviin poissaoloi-
hin luvan myöntää rehtori. Jos opiskelija on
sairauden takia poissa enemmän kuin kaksi
(2) koulupäivää, hänen on ilmoitettava asi-
asta ryhmänohjaajalle.

Soitin- ja lauluopetuksessa opiskeluoikeus
voidaan siirtää toiselle opiskelijalle, mikäli
poissaoloja on runsaasti.

Kouluntunti pidetään neljä kertaa vuodes-
sa jaksojen alussa. Se on luonteeltaan infor-
maatio- ja esiintymistilaisuus. Kouluntunnil-
le on jokaisen opiskelijan osallistuttava. Kou-
luntunnin aikana ei omassa koulussa järjeste-
tä opetusta. Kouluntuntien ajankohdat löy-
dät kalenterista.

Kurssin itsenäisesti suorittaminen

Erityisestä syystä opiskelija voi suorittaa
kurssin opetukseen osallistumatta. Siitä on
sovittava hyvissä ajoin. Opiskelija tulostaa
koulun sivuilta lomakkeen itsenäisestä suorit-
tamisesta ja käy pyytämässä luvan rehtorilta.
Tämän jälkeen opiskelija sopii aineenopetta-
jan kanssa kurssisuoritukseen liittyvistä teh-
tävistä ja aikatauluista.
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Tuntikiertokaavio
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Opintojen arviointi

Arviointia ohjaavat lukiolaki, lukioasetus,
opetushallituksen ohjeisto, Kuopion kaupun-
gin oman opetussuunnitelman ohjeisto sekä
koulun sisällä sovitut arvosteluohjeet.

Kurssisuorituksen arviointi

Opiskelijan oppimista arvioidaan kurssin aika-
na. Arvioinnilla edistetään ja annetaan palau-
tetta kurssin tavoitteiden saavuttamisesta.
Opiskelijan kurssisuorituksesta annetaan ar-
vosana kurssin päätyttyä. Arvosana perustuu
monipuoliseen näyttöön oppiaineen ja kurssin
tavoitteiden saavuttamisesta. Erilaisten tuo-
tosten lisäksi käytetään opiskelijan oppimisen
ja työskentelyn havainnointia. Kunkin kurssin
alussa opettaja kertoo kurssilla sovellettavis-
ta arviointimenetelmistä ja kurssilla vaaditta-
vista suorituksista.

Kunkin oppiaineen pakolliset ja opetussuun-
nitelman perusteissa määritellyt valtakunnal-
liset syventävät kurssit arvioidaan numeroin
lukuun ottamatta opinto-ohjauksen ja tee-
maopintojen kursseja, joista annetaan suo-
ritusmerkintä. Muiden syventävien sekä so-
veltavien kurssien arviointitapoja voivat ol-
la opetussuunnitelmassa päätettävällä tavalla
numeroarviointi, suoritusmerkintä (S = suo-
ritettu), hylätty (=H) tai sanallinen arvioin-
ti. Koulukohtaisten syventävien ja soveltavien
kurssien arvioinnin voi tarkistaa koulun ope-
tussuunnitelmasta (se voi olla numeroarvioin-
ti tai suoritusmerkintä). Koulukohtaisia sy-
ventäviä ja soveltavia kursseja ei lasketa ai-
neen keskiarvoon eli loppuarvosanaan. Opet-
tajalla on kuitenkin niiden perusteella mah-
dollisuus nostaa arvosanaa.

Kesken oleva kurssisuoritus merkitään kou-
lun tietojärjestelmään i-kirjaimella. Kurssi on
suoritettava loppuun seuraavan jakson aika-
na. Mikäli puuttuvia suorituksia ei tehdä so-
vittuun aikatauluun mennessä, kurssi keskey-
tyy. Jos huomattava osa kurssista jää ai-
heettomien poissaolojen takia suorittamat-
ta, kurssi keskeytyy. Jos opiskelija lopettaa
kurssin suorittamisen, on ilmoitus tehtävä en-
nen koeviikkoa kirjallisesti. Keskeytynyt kurs-
si merkitään kirjaimella K.

Kurssin uusiminen

Mikäli opiskelija saa kurssista hylätyn arvo-
sanan (4) tai kurssin suoritus muutoin hylä-
tään, opiskelijalle annetaan mahdollisuus uu-
sintakuulusteluun/ -suoritukseen yhden ker-
ran. Hylättyä kurssiarvosanaa voi yrittää ko-
rottaa myös käymällä kurssin uudelleen. Uu-
sintakuulusteluun ilmoittaudutaan Wilman
kautta.

Hyväksytysti suoritettua kurssiarvosanaa on
mahdollisuus yrittää korottaa käymällä kurs-
si uudelleen.

Opinnoissa eteneminen ja oppiaineen
arviointi

Kaikki pakolliset ja syventävät kurssit arvi-
oidaan numeroin ja talletetaan siinäkin ti-
lanteessa, että opiskelija haluaa päättötodis-
tukseen suoritusmerkinnän. Suoritusmerkin-
nän voi ottaa, jos oppiainnesta on käyty vain
yksi kurssi. Oppiaineen oppimäärän arvosana
määtäyryy pakollisten ja syventävien kurssien
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perusteella. Jokainen opiskeltu pakollinen ja
syventävä kurssi on mukana oppiaineen ar-
vosanassa. Lukion kurssimäärässä ovat mu-
kana kaikki opiskelijan arvoidut kurssit, eikä
mitään jälkikäteen voi enää poistaa.

Opiskelijalla saa olla hylättyjä kursseja oppi-
aineen määrässä (pakollisissa tai valtakunnal-
lisissa syventävissä kursseissa) seuraavasti:

• 1-2 kurssia → 0 hylättyä kurssia
• 3-5 kurssia → 1 hylätty kurssi
• 6-8 kurssia → 2 hylättyä kurssia
• � 9 kurssia → 3 hylättyä kurssia

Etenemiseste määräytyy oppiaineen oppi-
määrän suorittamisen ehdoista pakollisten ja
valtakunnallisten syventävien kurssien mää-
rän perusteella seuraavasti:

• 3-5 kurssia → 2 hylättyä
• 6-8 kurssia → 3 hylättyä
• 9 < kurssia → 4 hylättyä

Koulukohtaisten syventävien ja soveltavien
kurssien hylättyjä arvosanoja (4) ei lasteta
mukaan kurssimäärään.

Erityisen koulutustehtävän perusteella
musiikki- ja tanssilinjan opiskelijalla on
halutessaan oikeus vähentää valtakunnallis-
ten pakollisten kurssien määrää kahdeksan
(8) kurssia. Opiskelijan tulee kuitenkin suorit-
taa vähintään puolet lukion jokaisen pakolli-
sen oppiaineen kursseista. Opiskelijan valitse-
missa ylioppilaskirjoitusaineissa on kuitenkin
suoritettava kaikki pakolliset kurssit.

Vilppitapausten käsittely

Mikäli opiskelija syyllistyy kurssisuoritukseen
liittyvässä kokeessa vilpilliseen menettelyyn
tai vilpin yritykseen tai avustaa siinä, hänen
kurssisuorituksensa hylätään ja hän joutuu
käymään kyseisen kurssin uudelleen. Samoin
menetellään, jos jokin kurssiin liittyvä, arvioi-
tava ja kurssiarvosanaan vaikuttava suoritus
osoittautuu plagioinniksi.

Vilppitapaukset käsitellään rehtorin, kyseisen
kurssin opettajan ja asianomaisen opiskeli-
jan kesken. Tästä tilanteesta laaditaan muis-
tio, jonka asianosaiset allekirjoittavat. Vilpis-
tä tiedotetaan aina opiskelijan huoltajalle.
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Ylioppilastutkinto

Ylioppilastutkinto järjestetään kahdesti vuo-
dessa yhtä aikaa koko maassa. Tuntkintoon
kuuluu sekä pakollisia että ylimääräisiä ko-
keita. Ylioppilastutkintoon kuuluu vähintään
neljä koetta. Äidinkielessä ja kirjallisuudessa
järjestettävä koe on kaikille pakollinen. Kol-
me muuta pakollista koetta kokelas valitsee
ryhmästä, johon kuuluvat:

• toisen kotimaisen kielen koe,
• vieraan kielen koe,
• matematiikan koe ja
• reaaliaineissa järjestettävä koe

Pakollisten kokeiden lisäksi kokelas voi osal-
listua yhteen tai useampaan ylimääräiseen
kokeeseen. Matematiikassa, toisessa kotimai-
sessa kielessä ja vieraissa kielissä järjestetään
vaativuudeltaan kahden eri tason mukaiset
kokeet. Vähintään yhdessä pakollisessa oppi-
aineessa kokelaan tulee suorittaa vaativampi
koe. Kokeen tason oppilas voi valita koulussa
opiskellusta tasosta huolimatta.

Reaaliaineen kokeet

Kussakin reaaliaineessa järjestetään omako-
keensa. Yhdellä tutkintokerralla (kevät tai
syksy) on kaksi reaaliaineiden koepäivää, joi-
den välillä on noin viikko. Kokelas voi osal-
listua yhtenä koepäivänä vain yhden reaaliai-

neen kokeeseen. Siten hän voi suorittaa yh-
dellä tutkintokerralla enintään kaksi reaali-
ainetta. Reaaliaineet on jaettu kahteen ryh-
mään:

• psykologia, filosofia, historia, fysiikka,
biologia

• evankelis-luterilainen uskonto, orto-
doksinen uskonto, elämänkatsomustie-
to, kemia, yhteiskuntaoppi, maantiede,
terveystieto

Tutkintoon voi osallistua, kun opiskelija
on suorittanut kirjoitettavan aineen pakolli-
set kurssit. Ylioppilastutkinto tulee suorittaa
enintään kolmena peräkkäisenä tutkintoker-
tana. sen voi suorittaa kerralla tai jakaa enin-
tään kolmeen osaan. Kevään tutkintoon il-
moittaudutaan marraskuun 15. päivään men-
nessä ja syksyn tutkintoon kesäkuun 5. päi-
vään mennessä. Ilmoittautuminen on sitova.
Mahdolliset luki-lausunnot on toimitettava il-
moittautumisen yhteydessä.

Opiskelijan on itse vastuussa ylioppilaskokee-
seen liittyvistä asioista, kuten ilmoittautu-
miseen, ajankohtiin, kokeen uusimiseen sekä
täydentämiseen liittyvissä asioissa. Tietoa ja-
etaan opinto-ohjauksen oppitunneilla ja ke-
väisin ja syksyisin järjestettävässä yo-infoissa,
joihin opisklelijalla on velvollisuus osallistua.
Lisätietoa saa opinto-ohjaajalta ja ylioppi-
lastutkintolautakunnan sivuilta. www.yliop-
pilastutkinto.fi2

2http://www.ylioppilastutkinto.fi
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Musiikki

Kaikkien, niin musiikkilinjalaisten kuin tanssi-
linjalaistenkin, on suoritettava yksi valtakun-
nallinen musiikin pakollinen kurssi (MU). On
suositeltavaa, että kurssi suoritetaan 1.opin-
tovuoden alussa ennen musiikkitiedon (MU-
TI) kursseja.

Valtakunnallisen pakollisen kurssin lisäksi
musiikkilinjalaisten on suoritettava päättöto-
distuksen saadakseen vähintään 12 koulum-
me erikoiskurssia. Näihin 12 kurssiin sisältyy

• musiikkitietoa (MUTI), jota on suori-
tettava vähintään viisi kurssia

• musiikin teoriaa ja säveltapailua (MU-
TE), jota on suoritettava vähintään
kolme kurssia

• yhteismusisointia (MUYH), jota on
suoritettava vähintään kaksi kurssia
oman koulun tarjonnasta

Muut musiikin kurssit, kuten solistiset ai-
neet (MUSO), musiikkiteknologia (MUTT)
tai musiikin soveltavat kurssit (MUJO, MU-
KE, MUVA, MUDI, MUPR) voi valita va-
paasti. Huom! solistisen laulun ja soiton opin-
noissa on tiettyjä poikkeuksia.

Musiikkitieto (MUTI)

On suositeltavaa, että MUTI kurssit 1-3 suo-
ritetaan numerojärjestyksessä siten, että MU-
TI 1 kurssi, Länsimainen taidemusiikki 1,
ensimmäisen opintovuoden syksyllä, MUTI
2 kurssi, Länsimainen taidemusiikki 2, en-
simmäisen opintovuoden keväällä ja MUTI
3 kurssi, Uusi musiikki, toisen opintovuo-
den syksyllä. MUTI 4 kurssin, Suomalainen

musiikki, voi suorittaa periaatteessa milloin
vain, mutta on suositeltavaa suorittaa se vas-
ta MUTI 1-3 kurssin jälkeen toisen opinto-
vuoden keväällä. MUTI 5, Maailman musiik-
kikulttuurit, ja MUTI 6, Afroamerikkalainen
musiikki, kurssit voi suorittaa vapaasti. Niis-
tä jompikumpi on pakollinen. On suositelta-
vaa suorittaa vähintään kaksi MUTI -kurssia
lukuvuodessa.

Musiikin teoria ja säveltapailu (MU-
TE)

MUTE -kurssit on suoritettava numerojär-
jestyksessä. Opiskelija aloittaa opiskelunsa
oman lähtötasonsa mukaan. Opiskelijalla on
mahdollisuus osallistua Kuopion Konservato-
rion musiikin teorian ja säveltapailun tenttei-
hin.

Yhteismusisointi (MUYH)

Yhteismusisointi tapahtuu pääsääntöisesti
johtonumerolla 2 sekä oppituntien ulkopuo-
lella klo 16 jälkeen erikseen sovittuina ai-
koina. Yhteismusisointikurssit ovat hajautet-
tu useampien jaksojen ajalle, joten opiskeli-
jan tulee huomioida tämä valitessaan kurs-
seja. Pääsääntöisesti yhden lukukauden opis-
kelu (noin 1 tunti = 75 min/viikko) vastaa
noin yhtä kurssia. Yhteismusisoinnin pakol-
liset kaksi kurssia on suoritettava kolman-
nen opintovuoden syyslukukauden loppuun
mennessä! Kuoron, orkesterin, lauluyhtyei-
den, bändien, big bandin, kamarikuoron sekä
muiden mahdollisten yhteismusisointimuoto-
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jen tunnit sovitaan opettajan kanssa erik-
seen. Yhteismusisoinnin kursseja ei voi suo-
rittaa itsenäisesti.

Solistiset aineet (MUSO)

Solististen aineiden opiskelusta sovitaan hen-
kilökohtaisesti opettajan kanssa lukuvuoden
alussa sekä ennen jokaista koeviikkoa ja jak-
soa. Solistinen laulun opiskelu alkaa ryhmäo-
petuksena. Laulun perusteet -ryhmä kokoon-
tuu syyslukukauden aikana noin 10 kertaa.
Opetuksen aikataulu ilmoitetaan erikseen
syksyn alussa. Ryhmäopintojakson hyväksy-
tysti suorittaminen on edellytyksenä henkilö-
kohtaisten tuntien saamiselle, jotka alkavat
kevätlukukaudella.

Solistisen aineen opiskelua koskevat samat
poissaolosäännöt kuin muitakin aineita. Pois-
saolojen vuoksi opinto-oikeus voidaan siirtää
toiselle opiskelijalle.

Seuraavan vuoden solistisen aineen opetuk-
seen on muistettava ilmoittautua edellisen lu-
kuvuoden keväällä!

Huom! Lukio ei korvaa opiskelijoiden soitti-
mille tapahtuneita vahinkoja. Suosittelemme
soitinvakuutusta tai vastaavaa.

Musiikin soveltavat kurssit

Lukiossamme järjestetään vuosittain erilaisia
soveltavia kursseja, joita ovat mm. musiikin
johtamisen perusteet, vapaa säestys, musiik-
kiproduktiokurssit ja muusikkojen tanssikurs-
sit. Kursseja ei välttämättä valita Wilmassa,
vaan niistä tiedotetaan ja niihin ilmoittau-
dutaan erikseen. Huom! Musiikkiteknologia-
kurssit (MUTT 1-4) järjestetään pääsääntöi-
sesti vuosittain ja ne valitaan Wilman kautta

kurssitarjottimelta! Vuosittain järjestettävis-
tä musiikin soveltavista kursseista lisätietoja
mm. syksyn informaatiotilaisuudessa.

Syksyn informaatiotilaisuudet

Lukuvuoden alussa pidetään musiikin opiske-
lusta yhteisiä informaatiotilaisuuksia, joissa
tiedotetaan yhteismusisoinnista ja solistisen
opetuksen alkamisesta. Läsnäolo näissä tilai-
suuksissa on välttämätön! Tilaisuuksien aika-
taulut löytyvät toimintakalenterista.

Musiikin tasosuoritukset koulun ulko-
puolella

Jos opiskelija suorittaa lukioaikanaan luki-
on kursseja vastaavia opintoja muissa oppi-
laitoksissa, kuten konservatoriossa tai muis-
sa taideoppilaitoksissa, ne voidaan anomuk-
sesta hyväksyä kurssisuorituksiksi. Musiikki-
kurssien osalta todistukset on toimitettava
kansliaan tai suoraan musiikkilinjan vastaa-
valle, lehtori Juha Hilanderille. Hän tarkis-
taa vastaavuudet. Kurssit vahvistaa rehtori.
Tarvittaessa opiskelijalta voidaan edellyttää
lisäsuorituksia. Hyväksi luettavat kurssit ei-
vät voi sisältyä erikoislukion pakollisiin musii-
kin kursseihin, mutta lasketaan lukion koko-
naisoppimäärään (75 kurssia).
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Kuopion Konservatoriossa suoritettu-
jen opintojen korvaavuus (19.2.2007
mukaan)

Lukion aikana suoritetuista musiikin
perustason opinnoista

• Solistisen aineen päättötodistus
(ent. 3/3, laulussa 2/2) hyväksi lue-
taan 1 kurssi

• Musiikin perusteet (MUPE) 3 korvaa
kurssit MUTE 2 ja MUTE 3

• Musiikin perusteet 4 hyväksi luetaan
1 kurssi

Lukion aikana suoritetuista musiikki-
opistotason opinnoista

• Solistisen aineen päättötodistus
(ent D-kurssi) hyväksi luetaan 5 kurs-
sia

• Musiikin perusteet 5 korvaa kurssit
MUTE 4 ja MUTE 5

• Musiikin perusteet 6 korvaa kurssit
MUTE 6 ja MUTE 7

• Musiikin perusteet 7 korvaa kurssit
MUTI 1 ja MUTI 2

• Musiikin perusteet 8 hyväksi luetaan
2 kurssia

Musiikinopettajat

Kaikki musiikinopettajat opastavat musiikin
opiskeluun liittyvissä kysymyksissä. Seuraa-
vasta näet, kenen puoleen voit kääntyä mm.
seuraavissa asioissa.

Juha Hilander, lehtori

• musiikkilinjan vastaava
• solistisen aineen opetuksen järjestämi-

nen
• opintojen hyväksilukeminen
• yhteismusisointi, erityisesti orkesteri ja

big band
• musiikkiteknologia
• jatko-opinnot
• musiikkiopinnoissa ohjaaminen

Anne-Maaret Lamminmäki, lehtori

• Musiikkilukioyhdistys
• solistiset aineet, piano
• teoriaopetus

Mari Koistinen, lehtori sekä musiikin-
opettajat Siiri Ahtola ja Mari-Anni
Hilander

• laulumusiikki
• yhteismusisointi, erityisesti kuorot ja

lauluyhtyeet
• musiikkiopinnoissa ohjaaminen
• jatko-opinnot

Ville Heikkinen, musiikinopettaja

• bändit
• musiikkiteknologia
• valo- ja äänitekniikka
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Harjoittelu lukion tiloissa

Opiskelijoilla on mahdollisuus harjoitella kou-
lun tiloissa mm. solistista ainettaan pääsään-
töisesti klo 16–20.30 välisenä aikana muun
opetuksen päätyttyä. Jokaisen jakson alussa
voi merkitä harjoitustilan ovessa olevaan lu-
kujärjestykseen harjoitusajat. Pianoluokat on
varattu ensisijaisesti pianisteille ja bänditila
rumpaleille ja bändeille. Jos olet viimeinen
luokassa, sulje ikkunat ja ovet, sammuta va-
lot ja huolehdi siitä, että luokka jää siistiksi.
Ovia ei saa teljetä auki! Bänditilan harjoitus-
vuoroista on sovittava erikseen joko bändio-
pettajan tai musiikkilinjan vastaavan opetta-
jan kanssa.

Musiikkivälineiden lainaaminen

Koulun soittimien ja mm. äänentoistolaittei-
den lainaamisesta on ehdottomasti sovitta-
va musiikkilinjan vastaavan opettajan kanssa
viimeistään kaksi viikkoa ennen lainaamista.
Väärinkäytöstä seuraa rangaistuksia!

Kuopion kaupunginorkesterin kummi-
koulu

Lukiomme on Kuopion kaupunginorkesterin
kummikoulu, joka tarkoittaa, että teemme
tiivistä yhteistyötä orkesterin ja mm. sen ka-
pellimestareiden ja vierailijoiden kanssa. Li-
sätietoja kummikoulutoiminnasta musiikino-
pettajilta.

Musiikin yhteistyötahot

Lukiomme toimii tiiviissä yhteistyössä kau-
pungin muiden musiikki- ja taideoppilaitos-

ten kanssa. Yhteistyökumppaneitamme ovat
mm.

• Kuopion Konservatorio3,
rehtori Anna-Elina Lavaste

• Savonia Ammattikorkeakoulu,
Musiikki ja tanssi akatemia4

• Sibelius-Akatemia, Kuopio5

• Kuopion kaupunginorkesteri

Laulutunnilla

Kamarimusiikkikonsertti

Kuopion kaupungin itsenäisyyspäiväjuhlassa
6.12.2012
Kuva: Kari Puustinen

3http://www.kuopionkonservatorio.fi
4http://www.savonia.fi
5http://www.siba.fi
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Tanssi

Kuopion Musiikkilukio on tanssitaiteen eri-
koislukio. Normaalien lukioaineiden lisäksi lu-
kiossa voi opiskella tanssia monipuolisesti ko-
ko lukion ajan. Pääaineena opiskellaan nyky-
ja jazztanssia. Tanssin opintoihin kuuluvat
myös mm. klassisen baletin, koreografian ja
tanssitiedon opinnot. Koulun hienoin erikoi-
suus ovat erilaiset esiintymisen ja produktiot,
joita teemme yhdessä musiikin opiskelijoiden
kanssa.

Tanssilukio antaa hyvät mahdollisuudet pyr-
kiä tanssin ammattiopintoihin lukion jälkeen.
Toisaalta tanssi voi lukioaikana toimia sinul-
le virkistävänä ja tärkeänä harrastuksena ja
lukion huipennuksena painat päähäsi valko-
lakin ja voit jatkaa opintojasi missä tahansa
taiteen tai tieteen alan jatko-opiskelupaikas-
sa.

Tanssilinjalle valitaan vuosittain 16 opiskeli-
jaa. Pääsykokeet järjestetään keväisin huhti-
kuun lopussa. Lue pääsykokeista lisää pääsi-
vun hakeminen -linkin alta. Tanssin lehtorina
toimii Reetta Varis ja baletin ja kehonhuol-
lon opettajan Mari Knuutila.

Tervetuloa tutustumaan kouluumme
paikan päällä! Minna Canthin katu 46
70100 Kuopio

Tanssilinjan vastaava opettaja Reetta Varis
p. 044 718 4647

Opinto-ohjaaja Hetti Rytsy p. 044 718 4648

Kanslia p. 044 718 4583

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@kuo-
pio.fi

TANSSIKURSSIT

Pakollisia tanssikursseja on 12.

1. Vuoden pakolliset kurssit: Nyky-
tanssi (Ny) 1-4, Baletti (Bal) 1, Tans-
sitieto (Tati) 1 ja 2

2. Vuoden pakolliset kurssit: Nyky-
tanssi 5, Koreografia (Kor) 1, Tanssi-
tieto (2) ja 3

Alla kurssit lueteltuina, suluissa on valinnai-
set, syventävät kurssit.

Nyky- ja jazztanssin peruskurssit 1-5
(6-10). Pääaineen eli nyky- ja jazztanssin
tunneilla lähdetään perusasioista liikkeelle ja
edetään ryhmän mukaan. Nyky-ja jazztans-
sin syventäviä kursseja voi valita myös viisi.
Viimeiset, abivuoden kurssit ovat nimeltään
tanssijantyön kursseja. Tämä tarkoittaa sitä,
että työskentely on jo lähes ammattimaista ja
opiskelijoilla on itsellään myös vahvasti vas-
tuu omista opinnoistaan.

Baletti 1 (2-4) Balettitunnit ovat tärkeä
osa kaikkia tanssinopintoja. Baletti luo vah-
van teknisen pohjan kaikille tanssilajeille.
Tunneilla lähdetään liikkeelle perusasioista ja
edetään ryhmän mukaan.

Koreografia 1. (2-3) Esiintyminen ja erilai-
set produktiot ovat tärkeä osa tanssin opin-
toja. Koreografian kursseilla perehdytään esi-
tyksen teon perusteisiin ja valmistetaan omia
koreografioita. Toisena vuoden syksyllä tans-
sijat tekevät oman soolokoreografian (kore-
ografia 1.) Syventävä koreografia 2. kurssi
on toisen vuoden keväällä oleva koulun yhtei-
nen musikaaliproduktio, johon tanssijat teke-
vät itse koreografian. Koreografia 3. kurssilla
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tanssijat työstävät yhdessä koko illan teoksen
kolmantena.

Tanssitieto 1-3. Tanssitiedot tunneilla oppi-
las saa perustiedot tanssitaiteen kehityksestä
esihistoriasta tähän päivään saakka. Tunneil-
la käsitellään myös suomalaisen tanssin his-
toriaa ja perehdytään tanssin jatko-opintoi-
hin Suomessa ja ulkomailla. Musiikkilukios-
sa on mahdollista suorittaa valtakunnallinen
tanssin lukiodiplomi, jota työstetään erityi-
sesti tanssitiedon 3. kurssilla. Muita valinnai-
sia kursseja ovat mm. ykkösten tutustumis-
kurssi: Minä tanssijana yksin ja ryhmäs-
sä (ryta), kehonhuolto ja improvisaatio.
Kaikki tanssin kurssit eivät näy kurssitarjotti-
messa, eikä niille voi ilmoittautua Wilmassa.
Kursseille on erillinen ilmoittautuminen luku-
vuoden aikana, seuraa tanssin ilmoitustaulua!

Suurin osa tanssitunneista järjestetään kou-
lupäivän aikana eli kurssit noudattavat tun-
tikiertokaaviota (mm. ryta, nykytanssi, tans-
sitieto, koreografia). Joitain tanssin kursse-
ja, tunteja tai harjoituksia järjestään myös
kouluajan ulkopuolella arki-iltoina ja viikon-
loppuina.

Kaikki tanssin kurssit järjestetään Musiikkilu-
kiolla, eikä niitä voi suorittaa muissa tanssi-
kouluissa. Kurssit suositellaan suoritettavaksi

järjestyksessä. Tanssikursseja ei ole mahdol-
lista suorittaa itsenäisesti.

Delusional inordinatio 1. vuosikurssin tanssi-
joiden joulunäytöksestä Emmi Hakala, Laa-
tuaikaa

2. luokan soolojen juliste
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Ilmaisutaito

Ryhmätyötaitoja, esiintymistä, roh-
keutta

Lumitiin voit hakea ilmaisutaitopainotteisel-
le linjalle, mikä tarkoittaa, että opiskelet il-
maisutaitoa monipuolisesti koulun soveltavil-
la kursseilla. Ilmaisutaitolinjalla aloittaa vuo-
sittain 20 opiskelijaa. Heillä on mahdollisuus
suorittaa lukion aikana yli kymmenen te-
atteriin ja teatteri-ilmaisuun liittyvää kurs-
sia, mm. näyttelijäntyötä, teatteritietoutta,
improvisaatiota, soveltavaa teatteria, liike-
ja tanssi-ilmaisua, valo- ja äänisuunnittelua,
dramaturgiaa ja käsikirjoittamista. Osa kurs-
seista on myös muiden kuin ilmaisutaidon
opiskelijoiden valittavissa.

Valinta ilmaisutaidon opiskelijaksi tapah-
tuu peruskoulun päättötodistuksen lukuainei-
den keskiarvon ja valintakokeen perusteel-
la. Valintakokeet järjestetään 24.4.2015 ja
27.4.2015. Valintakokeesta ilmoitetaan haki-
joille erikseen. Lukuaineiden keskiarvon tulee
olla vähintään 7.0. Lisätietoja: Ilmaisutaito-
linjan opettaja Kerttu-Liisa Pirinen Puh. 040-
7028509 kerttu-liisa.pirinen@kuopio.fi

ILMAISUTAIDON KURSSIKU-
VAUKSET

Ilmaisutaito koostuu näyttämöilmaisusta ja
muista ilmaisullisista kursseista. Ilmaisutaito
koostuu kaikille suunnatuista kursseista ja il-
maisutaidon opiskelijoiksi valittujen kursseis-
ta. Ilmaisutaidon kurssit IT1, IT8, IT9, IT11,
IT13 ovat kaikkien opiskelijoiden valittavissa.
Kurssit IT3- IT7 on suunnattu ilmaisutaito-
linjan opiskelijoille ja ne ovat heille pakollisia.

Kurssit IT10, IT12, IT14 ovat vapaavalin-
taisia, ensisijaisesti ilmaisutaitolinjan opiske-
lijoille suunnattuja kursseja, mutta niille voi-
daan erityisluvalla valita myös muita opiske-
lijoita.

Ilmaisutaitolinjan opiskelijan pitää lukion ai-
kana suorittaa vähintään kahdeksan (8) il-
maisullista kurssia. Näitä ovat ilmaisutai-
don kurssien lisäksi seuraavat: MU4, MU6,
MU17, MU 20-22, Ai7, Ai10, KU3, KU17,
KU19. Ilmaisullisia kursseja ovat myös ilmai-
sutaidon produktiokurssit, joiden puitteissa
valmistellaan esityksiä. Osa näistä kuuluu il-
maisutaidon opintoihin pakollisina, osa on va-
paavalintaisia. Näiden järjestämisestä tiedo-
tetaan erikseen.

KAIKILLE OPISKELIJOILLE
AVOIMET ILMAISUTAIDON
KURSSIT

IT1 Ilmaisutaidon peruskurssi

Irti epäonnistumisen pelosta, rohkeutta ja
taitoa esiintymistilanteisiin! Vuorovaikutus-
harjoituksia, improvisaatiota ja pieniä esiin-
tymisharjoituksia.

IT8 Dramaturgia ja käsikirjoitta-
minen

Minkälainen on hyvä käsikirjoitus ja miten se
rakentuu? Kurssin aikana tutustutaan dra-
maturgian peruskäsitteistöön, analysoidaan
elokuvia ja näytelmiä sekä harjoitellaan kä-
sikirjoittamista.
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IT9 Liike ja tanssi

Kurssin tavoitteena on kehotietoisuuden ja
fyysisen ilmaisukapasiteetin laajentaminen.
Kurssi sisältää mm. liikeimprovisaatiota, ko-
reografista työskentelyä ja tutustumista tans-
siteatterin keinoihin. Kurssin lopussa mahdol-
lisesti pienimuotoinen esitys. Kurssi toteute-
taan mahdollisesti ilta- ja viikonloppuopetuk-
sena.

IT11 Koulun juhlat

Kurssin aikana valmistetaan ohjelmaa koulun
juhliin ja tapahtumiin.

IT13 Esiintymis- ja vuorovaiku-
tustaitojen kurssi

Kurssin aikana käydään läpi ja harjoitellaan
erilaisia esiintymis- ja vuorovaikutustilanteis-
sa tarvittavia taitoja. Opiskelija valmistaa
pienimuotoisen puhe-esityksen.

ILMAISUTAITOLINJAN OPIS-
KELIJOILLE SUUNNATUT
KURSSIT

IT3 Me

Kurssilla keskitytään teatteri-ilmaisulle tyy-
pillisiin toiminnallisuutta ja vuorovaikusta ke-
hittäviin harjoitteisiin. Opiskelija rohkaistuu
toimimaan aktiivisesti osana ryhmää. Tavoit-
teena on aktiivisen, hyväksyvän ja turvallisen
työskentelyilmapiirin rakentuminen.

IT4 Improvisaatio

Eroon turhasta itsekriittisyydestä ja mokaa-
misen pelosta! Kurssin aikana harjoitellaan
näyttämöllisiä vuorovaikutustaitoja erilaisten
improvisaatiotekniikoiden avulla. Kurssi hui-
pentuu pienimuotoiseen improvisaatioesityk-
seen.

IT5 Näyttelijäntyö 1

Kurssin aikana tutkitaan näyttelijäntyötä ja
esiintymistä eri näkökulmista. Miten erilai-
set suhtautumistavat vastanäyttelijään, ylei-
söön ja tilaan vaikuttavat esitykseen? Opis-
kelija kehittää esiintymisen ja esittämisen tai-
tojaan. Kurssin lopussa pienimuotoinen esi-
tys, joka pohjautuu valmiiseen tekstiin tai it-
se tuotettuun materiaaliin.

IT6 Näyttelijäntyö 2

Kurssilla tutkitaan, miten valmista näytelmä-
käsikirjoitusta työstetään näyttämölle. Mikä
on puheen ja fyysisen toiminnan suhde toi-
siinsa? Miten roolia voi lähteä rakentamaan?
Miten luodaan hauskoja tai jännittäviä näyt-
tämöllisiä tilanteita? Kurssin lopuksi opiskeli-
jat valmistavat pienimuotoisen esityksen, jon-
ka lähtökohtana on kohtauksia jostakin/jois-
takin näytelmistä.

IT7 Teatteritietous

Kurssin aikana tutustutaan teatterihistori-
aan, erilaisiin teatterisuuntauksiin, esityksen
valmistamisprosessiin ja suomalaiseen teat-
teri-instituutioon. Opiskelija syventää tietä-
mystään teatterista taidemuotona, teatterin
tekemisen prosesseista ja teatteriammateista.
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Kurssiin sisältyy myös teatteriesitysten katso-
mista ja esitysanalyysiä.

ILMAISUTAITOLINJAN OPIS-
KELIJOILLE SUUNNATUT VA-
PAAVALINTAISET KURSSIT

IT10 Teatterin lukiodiplomi

Opiskelija valmistaa yksin tai ryhmässä esi-
tyksen tai opinnäytteen, jossa hän pyr-
kii osoittamaan teatteri-ilmaisullista osaamis-
taan. Opettaja seuraa prosessia, mutta tai-
teelliset valinnat ja vastuu työn etenemisestä
on opiskelijalla. Lukiodiplomin suorittamista
suositellaan aikaisintaan toisen opintovuoden
keväällä. Diplomityö arvioidaan asteikolla 1 –

5.

IT12 Esityksen valmistaminen

Produktiokurssi. Kurssin aikana valmistetaan
esitys. Esityspaikkana voi toimia joku muukin
kuin perinteinen teatteritila.

IT14 Soveltava teatteri

Soveltavan teatterin kurssi laajentaa opis-
kelijan käsitystä teatterin mahdollisuuksista.
Teatterille tyypillisillä työtavoilla on käyttöä
myös muualla kuin taiteen kentällä. Kurssin
aikana voidaan tutustua mm. yhteisöteatte-
riin, forum-teatteriin, tarinateatteriin, proses-
sidraamaan ja devising-teatteriin.
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Koulun järjestyssäännöt

Järjestyssääntöjen tarkoituksena on luoda
kouluyhteisön jäsenille viihtyisä ja turvalli-
nen työympäristö ja taata koulun tavoittei-
den saavuttaminen. Musiikkilukion järjestys-
säännöt koskevat koulun aluetta, kouluaikaa
ja koulunkäyntiin välittömästi liittyviä tilai-
suuksia. Koulun alueena pidetään kouuln käy-
tössä olevia tiloja, pihaa ja katuosuukisia.

Päivittäinen työskentely

Koulutunnit alkavat ja päättyvät täsmällises-
ti koulun työjärjestyksen mukaisesti. Myöhäs-
tyminen on työrauhan rikkomista ja loukkaa
täten muiden työyhteisön jäsenten oikeutta
tehokkaaseen työskentelyyn. Hyvien tapojen
mukaisesti ulkovaatteet riisutaan ennen luok-
kaan menoa. Turvallisuussyistä kulkuväylät
on pidettävä vapaina ja liikenteen on sujut-
tava esteettä portaikossa ja käytävillä. Kou-
lussa ja koulualueella on liikuttava asiallises-
ti vaarantamatta omaa tai toisten turvalli-
suutta ja terveyttä. Kaikissa koulun tilois-
sa tulee noudattaa siisteyttä ja järjestystä.
Koulun omaisuutta tulee käsitellä huolelli-
sesti. Aiheutuneesta vahingosta on viipymät-
tä ilmoitettava rehtorille, jollekin opettajal-
le tai vahtimestarille. Vahingontekijä on kor-
vausvelvollinen muille henkilöille tai yhteisön
omaisuudelle tahallisesti tai tuottamukselli-
sesti aiheuttamastaan vahingosta. Tapatur-
masta ilmoitetaan viipymättä terveydenhoi-
tajalle, jollekin opettajalle tai vaihtimestarille
sekä annetaan mahdollisuuksien mukaan en-
siapua.

Vapaa-ajan toiminta

Koulun tiloissa tapahtuvassa opiskelijoiden
vapaa-ajan toiminnassa tulee noudattaa ku-
lun järjestyssääntöjä.

Poissaolot

Poissaoloista on aina annetta hyväksyttävä
selitys. Opiskelijan tulee pyytää enintään kol-
men päivän poissaoloon lupa ryhmänohjaa-
jalta ja yli kolmen päivän poissaoloon reh-
torilta. Jos opiskelija sairastuu koulupäivän
aikana, hänen on ilmoitettava asiasta en-
nen poistumistaan ryhmänohjaajale tai jolle-
kin opettajista.

Tupakointi ja päihteet

Opiskelijat eivät saa käyttää tupakkatuottei-
ta koulussa, koulun alueella eikä koulun jär-
jestämissä tilaisuuksissa. Alkoholin ja huu-
meiden tuominen kouluun ja koulualueelle se-
kä käyttö on kielletty. Kouluyhteisön jäsen ei
saa esiintyä päihteiden tai huumeiden vaiku-
tuksen alaisena kouluaikana, koulualueella tai
koulun järjestämissä tilaisuuksissa.

Rangaistukset ja ojentaminen

Opiskelijalle, joka häiritsee opetusta tai muu-
ten rikkoo järjestystä tai menettelee vilpilli-
sesti, voidaan antaa kirjallinen varoitus. Jos
rikkomus on vakava tai jos opiskelija jat-
kaa edellä tarkoitettua epäasiallista käyttäy-
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tymistä kirjallisen varoituksen saatuaan, hä-
net voidaan erottaa oppilaitoksesta määräa-
jaksi, enintään yhdeksi vuodeksi. Kirjallinen
varoitus ja määräaikainen erottaminen ovat
kurinpitorangaistuksia.

Opiskelua häiritsevä opiskelija voidaan mää-
rätä poistumaan jäljellä olevan oppitunnin
ajaksi luokkahuoneesta tai muusta tilasta,
jossa opetusta annetaan, taikka oppilaitoksen
järjestämästä tilaisuudesta. Opiskelijan osal-
listuminen opetukseen voidaan evätä enin-
tään jäljellä olevan työpäivän ajaksi.

Ennen kurinpitorangaistuksen antamista on
opiskelijan huoltajalle varattava tilaisuus tull-
lakuulluksi. Muista tässä pykälässä maini-

tuista toimenpiteistä ilmoitetaan kirjallises-
ti opiskelijan huoltajalle. Edellä mainituista
rangaistuksista annetaan kirjallinen päätös,
muut toimenpiteen kirjataan.

Muut määräykset

Niissä asioissa, joita ei näissä järjestyssään-
nöissä erikseen mainita, noudatetaan lukiota
koskevia säännöksiä ja määräyksiä. Järjestys-
sääntöjen noudattamatta jättämisestä opis-
kelijaa voidaan rangaista lukioasetuksen mu-
kaisesti.

Koulun käytävällä
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Opiskelijan tuet ja terveydenhuolto

Lukiossa opiskelija voi saada tukea opintoi-
hinsa, elämänhallintaan ja terveyteen liitty-
vissä asioissa. Opettajien lisäksi lukiolainen
voi kääntyä erityisopettajan, lukiokuraattorin
tai terveydenhoitajan puoleen. Opettajat voi-
vat ohjata opiskelijaa tuen piiriin, mutta opis-
kelijan tai huoltajien toivotaan ottavan roh-
keasti myös itse yhteyttä tarvittaessa.

Erityisopettaja

Lukion erityisopetus on pedagogista tu-
kea opiskelijoille, jotka tarvitsevat erityis-
tä tukea lukivaikeuden, oppimisvaikeuksien,
sairauden, vamman tai toimintavajavuuden
vuoksi. Tuki kohdistuu erityisesti oppimaan
oppimiseen, oman oppimistyylin löytämiseen
sekä itsetunnon vahvistamiseen oppijana.
Erityisopettaja antaa yksilöllistä ohjausta, te-
kee oppimisvalmiuksia mittaavia testejä ja
opastaa erityisjärjestelyjen anomisessa yli-
oppilaskirjoituksia varten. Kaikille lukionsa
aloittaville pidetään lukitesti. Lukitestillä kar-
toitetaan mahdollisia lukivaikeuden piirteitä,
jotta saadaa selville lisätestien ja tukitoimien
tarpeessa olevat opiskelijat. Erityisopettajana
toimii Pauliina Mauno. Pauliina on tavatta-
vissa Lumitilla pääsääntöisesti tiistaisin, aa-
mupäivällä. Voit ottaa yhteyttä erityisopet-
tajaan puhelimitse 040 718 1377 tai sähkö-
postitse pauliina.mauno@kuopio.fi

Kuraattori

Kuraattori auttaa ja tukee opiskelijoita, joil-
la on vaikeuksia opiskelussa, ihmissuhteissa
tai arjen asioissa. Kuraattorin kanssa voi tul-
la puhumaan myös omaan kasvuun ja ke-
hitykseen liittyvistä ongelmista tai erilaisista
pulmatilanteista. Lisäksi kuraattori osallistuu
tarvittaessa yhteistyöhön opiskelijan vanhem-

pien tai muun verkoston kanssa. Kuopion tai-
delukio Lumitin kuraattorina toimii Kati Sa-
lonen. Kati on tavattavissa torstaisin kello
11-13 samassa huoneessa kuin erityisopetta-
ja ja psykologi. Ota kuraattoriin rohkeasti yh-
teyttä, jos tunnet tarvitsevasi apua yllämai-
nittuihin asioihin. Kuraattori Katin tavoittaa
puhelimitse 044 718 4075 tai sähköpostitse
kati.salonen@kuopio.fi

Lukiolaisen terveydenhuolto

Terveydenhoitaja

Vastaanotto on Kuopion pääterveysasemalla,
Tulliportinkatu 15 H, 4.krs huone 480.

• Kuopion taidelukio Lumitin tervey-
denhoitajana toimii Laura Saarela p.
044 7186562, sähköposti: laura.saare-
la@kuopio.fi

• Vastaanotto ilman ajanvarausta klo
12-13. Muina aikoina ajanvarauksella.

Terveydenhoitaja tekee terveystarkastukset
tytöille 1. ja pojille 2. opiskeluvuoden aikana.
Terveydenhoitajalta saa tietoa myös muis-
ta terveyspalveluista (ravitsemus-, raskauden
ehkäisy-, mielenterveys- ja päihdepalvelut).

Koululääkäri

Koululääkärin vastaanotto on Lyseon luki-
olla ja pääterveysasemalla. Ajanvaraus teh-
dään terveydenhoitajan kautta. Lääkärintar-
kastus tehdään kaikille vuonna 1998 syn-
tyneille pojille keväällä 2016. Tarkastus on
samalla puolustusvoimien kutsuntatarkastus.
Tytöillä lääkärintarkastus on 1. opiskeluvuo-
den aikana.
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Lukiopsykologi

Psykologin työn tavoitteena on tukea opiske-
lijoiden psyykkistä hyvinvointia. Lukiopsyko-
logiin voi ottaa yhteyttä esimerkiksi stressin,
masennuksen, ahdistuneisuuden, yleisen pa-
han olon tai ihmissuhteisiin liittyvien sekä eri-
laisten kriisien vuoksi. Lukiopsykologia tekee
lyhytkestoista asiantuntijatyötä; käyntimää-
rät ja -tiheys vaihtelevat yksilöllisesti. Tar-
vittaessa lukiopsykologi ohjaa opiskelijan jat-
kohoitoon. Lukiopsykologi Jenna Lehdon ta-
voittaa puhelimitse numerosta 044 718 4061.
Yhteyttä voi ottaa myös vanhemman, reh-
torin, erityisopettaja, ryhmänohjaajan, kou-
luterveydenhoitajan tai opinto-ohjaajan väli-
tyksellä.

Hammashuolto

Kuopiolaisten hampaat hoidetaan pääter-
veysaseman hammashoitolassa alle 18-
vuotiaille ilmaiseksi. Yli 18-vuotiaat saa-
vat hammashoitoa halutessaan terveyskes-
kusmaksuin ja heidän on itse varattava ai-
ka. Ulkopaikkakuntalaiset voivat halutessaan

varata ajan Kuopion terveyskeskuksen ham-
mashoitolaan, puh. 017 186 611.

Muuta apua:

Mielenterveysongelmissa auttaa Nuorten
mielenterveyspalvelu SIHTI (Puistokatu
18B). SIHTI auttaa koulunkäyntiin, opiske-
luun, aikuistumiseen ja ihmissuhteisiin liit-
tyvien vaikeuksien selvittämisessä. Palvelut
ovat maksuttomia ja tarkoitettu 13-19 vuoti-
aille kuopiolaisille tai Kuopiossa opiskeleville
nuorille. Ajanvaraus arkisin 11.30-13.30, puh.
044 718 1078

Lisäksi tarvittaessa auttaa:

• Kuopion Kriisikeskus:
ma-pe 8-21 ja la-su 14-21,
puh. 017 262 7733 tai 017 262 7738

• Irti huumeista-puhelin
ma-to, puh. 017 262 4193

• Päihdeklinikka:
Puistokatu 14-16,
puh. 044 718 3314
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Opintososiaaliset asiat

Opintososiaaliset asiat

Opiskelijakortti

Opiskelijakortin saa kansliasta. Korttiin tarvi-
taan valokuva. Kortti on ilmainen. Opiskeli-
jakortin avulla voi todistaa olevansa Kuopion
Yhteiskoulun Musiikkilukion opiskelija.

Opintotuki

Opintotukilainsäädäntöön perustuva opinto-
tuki koostuu opintorahasta, asumislisästä ja
opintolainan valtiontakauksesta. Opintora-
haa ei myönnetä opiskelijalle, josta makse-
taan lapsilisää. Kun opiskelija on täyttänyt 17
vuotta, opintoraha voidaan myöntää seuraa-
van kuukauden alusta lukien. Alle 20-vuoti-
aan opiskelijan opintorahan määrään vaikut-
tavat vanhempien tulot. Jos opiskelijan van-
hemmat ovat eronneet, otetaan huomioon
sen vanhemman tulot, jonka luona opiskeli-
ja asuu tai joka muutoin vastaa opiskelijan
elatuksesta. Myös uuden aviopuolison tulot
lasketaan mukan.

Opiskelijan on tuea saadakseen osallistutta-
va kunakin lukukautena vähintaan 10 kurs-
siin tai niitä vastaaviin opintoihin. Osallistu-
misella tarkoitetaan mukanaoloa opetukses-
sa – pelkkä osanotto loppukokeeseen tai vas-
taavaan ei riitä. Opiskelija on oikeutettu lu-
kukauden tukeen myös silloin, kun hän ky-

seisenä lukukauten osallistuu vähintään kah-
teen ylioppilastutkintoon kuuluvaan kokee-
seen. Jo suoritetun kurssin uusiminen ope-
tukseen osallistumalla tai yo-kokeen arvosa-
nan korottaminen luetaan mukaan, kun opin-
tojen päätoimisuutta arvioidaan. Osallistumi-
nen ylioppilaskirjoituksiin sen jälkeen, kun yli-
oppilastutkinto on suoritettu, ei oikeuta tu-
kee yo-tutkinnon kokeiden perusteella.

Työkyvytön opiskelija on oikeutettu sairaus-
päivärahaan. Jos tiedät, että sairautesi kes-
tää enintään kaksi (2) kuukautta, voit edel-
leen nostaa opintotukea normaalisti. Täl-
lainen lyhytaikainen sairaus ja vähentyneet
opintosuoritukset eivät estä opintotuen saa-
mista. Voit kuitenkin joutua antamaan Kelal-
le tai opintotukilautakunnalle selvityksen sai-
rastumisestasi ja opintojesi edistymisestä. Jos
et etukäteen tiedä sairautesi kestoa tai tie-
dät, että se kestää yli kaksi (2) kuukaut-
ta, sairauspäiväraha on opintotukea sopivam-
pi vaihtoehto. Sairauspäivärahassa on neljän
kuukauden takautuva hakuaika.

Lisätietoa; Kelan sivuilta6

Matkakustannukset

Kuopion lukioiden opiskelijat ovat oikeutet-
tuja koulumatkatukeen, jos yhdensuuntainen
matka on yli 10 km ja kustannukset halvim-
man taksan mukaan ovat oli 54e /kk. Opis-
kelijalla on oikeus saada tukea enintään 10
kuukautta vuodessa. Opiskelija tekee matka-
tukihakemuksen koululle kansliaan, jossa tie-
dot tarkistetaan. Opiskelija vastaa itse tie-
tojen oikeellisuudesta ja ilmoittaa osoitteen

6http://www.kela.fi

25



muutoksesta koululle. Aiheetta saadun mak-
sun Kela perii opiskelijalta takaisin. Koulu an-
taa koulumatkatukeen oikeutetulle opiskeli-
jalle ostotodistuksen, ja opiskelija ostaa mat-
kaliput itse. Matkalippuna on 44 matkan äly-
kortti tai kuukausilippu, jonka hinnasta opis-
kelijan omavastuu on aina 43 e/k.

Opiskelija on oikeutettu koulumatkatukeen,
kun opintojen oppimäärän mukainen laajuus
on yhteensä vähintään 75 kurssia ja opiskeli-
ja osallistuu lukukauden aikana vähintään 10
kurssiin tai niitä vastaaviin opintoihin.

VR:n ja Matkahuollon opiskelijakortti

Opiskelija käy hakemassa kansliasta VR:n ja
Matkahuollon yhteisen opiskelijatodistuksen
ja toimittaa sen itse VR:n lipputoimistoon
tai Matkahuoltoon (valokuva mukaan). VR:n

ja Matkahuollon opiskelijakortti maksaa 8e ja
on voimassa seuraavan vuoden syyskuun lop-
puun asti.

Kuopion liikenteen opiskelijalippu

Opiskelija käy hakemassa kansliasta opiske-
lijalippuhakemuksen ja täyttää sen ohjeiden
mukaisesti. Opiskelijalipun ensimmäinen os-
tokerta on suoritettava Sokoksen neuvonnan
myyntipisteessä, jossa tarkistetaan opiskeli-
jan kotikunta.

Vakuutus

Lukion opiskelijat on vakuutettu koulupäivän
aikana ja koulun tilaisuuksissa.

26



Työ- ja vapaapäivät 2015-2016

Klikkaa linkkiä. työ- ja vapaapäivät7

7https://lumit.fi/web/wp-content/uploads/sites/2/mcx/2022-07-1/11_TyoVapaa_2015_2016_Jaksotus.pdf
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Musiikkilukioyhdistys ry

Vuonna 1967 perustettu Kuopion musiikkilu-
kioyhdistys ry toimii nykyään Kuopion Yh-
teiskoulun Musiikkilukion tukiyhdistyksenä.
Jäsenistöön kuuluu nykyisten opiskelijoiden
vanhempien lisäksi myös koulun entisiä opis-
kelijoita ja muita koulun toiminnan tukemi-
sesta kiinnostuneita.

Varansa toimintaansa yhdistys saa pääosin
koulun esiintymistoiminnasta ja jäsenmak-
suista. Yhdistys jakaa vuosittain opintomat-

ka-avustuksia ja stipendejä Musiikkilukion
opiskelijoille. Jäseneksi voi liittyä ilmoittamal-
la siitä sihteerille (anne-maaret.lamminma-
ki@kuopio.fi) , joka antaa myös tarvittaessa
lisätietoja yhdistyksen toiminnasta.

Vuonna 2014 yhdistyksen puheenjohtajana
toimii Marita Salmela, varapuheenjohtaja
Marja Väisänen ja sihteeri-taloudenhoitajana
Anne-Maaret Lamminmäki.
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